UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

RESOLUÇÃO N° 49 /SS

RESOLVE:

HENRIQUE

1988SALA DAS SESSÕES,

UFES.fl-82

I

CAtatutã-
Conselho

de
SeAAao

do
de

Aetemb/io

tfOMULO AUGUSTO PEN1NA
PRESIDENTE

I

CONSIVERANW o qae consta da a/Znea b e do § 49 do Asitigo 2 7
Eóíóctctío da UFES, bem como, as ReAotuçõeA n9A 08 de 24 de abnít
1987 do Conselho de EnAlno, PesqaiAa e Extensão e 19 de 29 de
de 1988 do Conselho UniveAAltãsuio; e

CONSIDERANDO, ainda, a pswpoAta da Conselheúia Matina NeveA
AgudaA ap/ieAentada e de^ettda peloA ColegladoA Supesidosies na
Conjunta de 13 de oaiabto de 1988,

n9 8.210/88-40 -

21 PE NOVEMBRO PE

0 EGRÉGIO CONSELHO PE ENSINO, PESQ.UISA E EXTENSÃO PA UNIPERSIPAPE
FEPERAL PO ESPÍRITO SANTO, no aso de òuas otAtbaiçõeé tegaós e
ntoA, tendo em vtòta o qae consta do Psloc&sao
UntveA>sttã/ito;

A/it. 19 - ApA.ova/t oó nomeò doA P/toúeAAosteA GUILHERME
PEREIRA e RAUL FERREIRA HILÁRIO FILHO, stepieAentayitas deAte Consetho jun
to ao Eg/tegto Consetho de Cu/iadoKCA, /leApectcvamente, como TITULAR e
SUPLENTE eteitoA qae ^oâam peta Comunidade Pocente deAta Univesostdade
no dia 17 de novembro de 1988, pa/ia um biénio, tudo de con^o/miídade com
a Re^Aotaqão n9 19/88 do Eg/iêgto Conselho UnivetiAttãsbco.

A/lí. 29 - Revogam-Ae as dóspoAtçães on contMVbio.